
Aport bude Na moll

Napsal uživatel Ivo Cicvárek
Úterý, 07 Prosinec 2004 04:00

V únoru roku 1994 měl premiéru nový magazín folkové, trampské a country hudby Aport.
Přesně 10 let se tvůrci folkového pořadu Aport snažili mapovat širokou hudební FCT scénu.
První díl magazínu měl premiéru v únoru 1994 a od té chvíle se kromě hvězd v Aportu
pravidelně objevovaly nové tváře. Z mnohých začátečníků jsou dnes již festivalové stálice, nad
jinými skupinami a písničkáři se, jak už to bývá, zavřela voda.

  

Pavlína Jíšová na ilustračním snímku Víta Urbana

V roce 2004 Aport přinášel pouze  reprízy starých dílů - a v prosincovém, premiérovém vydání,
Aport definitivně opustí obrazovku ČT. Není to však důvod k zármutku. V Televizním studiu
Brno se připravuje nový měsíčník otevřený folku a progresivním hudebním žánrům, které mají s
folkem styčné plochy, např. folk-rock, etno, jazz-folk, akustická alternativa, písničkářská hudba,
atd. Součástí tohoto nového pořadu budou nejenom aktuální záznamy živých koncertů, ale i
divácká  hitparáda, rozhovory a archivní záběry.

Místo natáčení pořadu bude v Olšanech na Farmě Bolka Polívky - magazín proto  hledejte pod
názvem Na moll aneb Písničky od Bolka.

Vychutnejte si tedy poslední Aport, v němž se objeví sestřih zajímavých písniček z jeho
desetileté historie: Žalman, Kamelot, Pavlína Jíšová s Druhou trávou, Samson, Michnová,
atd.  

A na závěr uveďme alespoň jeden  dobrý důvod, proč se na poslední Aport podívat: divácká
hitparáda pořadu Na moll si odbude svoji premiéru právě v posledním Aportu. Stačí tedy 9.
prosince  ve 23:35 naladit druhý program ČT a podle hesla: "zapnul jsem, viděl jsem, hlasoval
jsem" ovlivnit výběr skladeb lednového vydání magazínu Na moll.

 1 / 1


